

## ちょーこく 記者発表

### 令和2年9月11日

|本紙の投込みを持って解禁

#### 資料配布先

- 長岡市記者会
- ·長岡地域記者会
- ·三条市記者室
- •魚沼記者会
- •柏崎記者会
- 十日町記者クラブ

# 建設労働災害防止大会の開催

長岡国道事務所工事安全対策協議会は、「令和2年度長岡国道事務所 建設労働災害防止大会」を下記のとおり開催しますのでお知らせします。 本大会は、受・発注者が一丸となって、建設労働災害の防止について 意識の高揚を図るものです。

### 【建設労働災害防止大会の概要】

時:令和2年9月15日(火)14:00~16:15

場:中之島文化センター 1F文化ホール 2 会

内 容:別紙のとおり

4 参加者:約160名



昨年度の建設労働災害防止大会(安全宣言)

長岡市中之島文化センター 案内図 コンピニエンフ ストアー 長岡市 中之島文化センタ ガソリン スタンド 〇コンビニエンス 〇ストアー

※当日取材をされる報道関係者は、13時50分までに会場にお越し下さい。 (マスクの着用をお願いします。)

お問い合せ先:

国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所 総括保全対策官 姫野 利宗 (内線308) [電話] 0258-36-4551(代表) [FAX] 0258-33-7566

ふるさとの ぬくもり伝える 道づくり

### 国土交通省 北陸地方整備局 長岡国道事務所

〒940-8512 新潟県長岡市中沢4丁目430-1

携帯電話

パソコン,スマートフォン <a href="http://www.hrr.mlit.go.jp/chokoku/">http://www.hrr.mlit.go.jp/chokoku/</a> http://www.hrr.mlit.go.jp/chokoku/i/









### 【実施概要】

1 名称:「令和2年度 長岡国道事務所 建設労働災害防止大会」

2 主催:長岡国道事務所 工事安全対策協議会

3 日時: 令和2年9月15日(火) 14:00~16:15

なかのしま

4 場所:中之島文化センター 1F 文化ホール

長岡市中之島3807番地3 12 0258-66-1310

5 対象者:長岡国道事務所発注工事等の現場責任者及び安全管理担当者等、

長岡国道事務所職員

6 参加人数:約160名 (工事等受注者:約130名、発注者:約30名)

### 【次 第】

1 開会挨拶 14:00開会

- 2 講話
  - (1) 長岡労働基準監督署
  - (2) 長岡警察署
  - (3) 長岡市消防本部

休憩

3 企業における安全管理の取り組みについて 15:00頃

4 長岡国道事務所管内の工事事故発生状況等

5 安全宣言

6 閉会挨拶 16:15終了